
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _____
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление 
Новозыбковской городской администрации 
от 30.12.2019 года№  937 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов от 22.04.2025 № 7-95 «О внесении изменений и
дополнений в решение Новозыбковского городского Совета народных 
депутатов от 16.12.2024 № 7-48 «О бюджете Новозыбковского городского 
округа Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской 
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципальной системы образования»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной 
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в 
следующей редакции:

2025 год -  1 109 146 117,53 рублей;
2026 год- 953 629 400,63 рублей;
2027 год - 999 300 777,76 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции: «Источниками
финансирования программы являются как средства муниципального 
бюджета, так и иные источники.



Объем средств по годам на реализацию муниципальной программы 
составляет:

2025 год -  1 109 146 117,53 рублей;
2026 год- 953 629 400,63 рублей;
2027 год - 999 300 777,76 рублей».

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие 
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Пушную Ю.В.

Врио главы Новозыбковской |  
городской администрации

g  ,<S / , ' ч>\ -1'

I I I

\  %
''ГЕГТОВ 1) 5 1

V  чР М
*%. Ч''Ч>

"Ч#-

В. Г. Шевелев

Резников Г.Л., 
5-17-07



йрй&оженпе IКо, %
к постановлению II о и о а ы б к о вс ̂ й 'Г 'рр о д с к о i i администрации

&  0o V ^ '; 
I '

Плана реализации муниципальной программы 
"Развитие муниципальной системы образования"

l ° | l  МОЫ'/^ 1| °1  
® р  и ^ т 0 в  I

< 4 - , \ v  , у  л >  / S '
cfe>, ,-*=/ /у

%  -У : r v J >уГл -------------- r V  /V

Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный ■ 
исполнитель, 

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

' ' ---- ~ ....... ‘ ‘
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год
Региональный проект "Все лучшее 

детям(Брянская область)
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

83 277 616,13 53 687 900,00 0,00 29 589 716,13

средства областного 
бюджета

3 725 773,25 3 426 887,23 0,00 298 886,02

средства городского 
округа

878 822,1 1 576 917,04 0,00 301 905,07

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 87 882 21 1,49 57 691 704,27 0,00 30 190 507,22
Ежемесячное денежное 

воз н а гражде н п есо  вегн и кам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

об ществе н н ы м и объед 11 нениям и 
государстве н н ых

общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 
организация субъектов Российской 

Федерации, города Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 

муниципальных
общеобразовательных организаций 

и профессиональных 
образовательных организаций

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого:

6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00



\

Г1 рограм ма, подп рограм ма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

------------------------------- ------------------------------------------------------------------ -------- j

Объем средств на реализацию, рублей \

Всего 2025 год 2026 год 2027 год V
Проведение мероприятий по 
обеспечению деятел ы i ости 
советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 

объединениями в
общеобразовательных организациях

Отдел образования 
Повозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

10 711 402.98 3 570 467,66 3 570 467,66

V

3 570 467,66

средства областного 
бюджета

108 195,99 36 065,33 36 065,33 36 065,33

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 10 819 598,97 3 606 532,99 3 606 532,99 3 606 532,99
Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и 
мун и цн п ал ь н ы х образо вател ь н ы х 

организаций, реализующих 
образовательные программы 

начального общего образования, 
образовательные программы 

основного общего образования, 
образовательные программы 

___ спелнегп общего образования

Отдел образования 
Повозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

155 146 320,00 61 402 320,00 46 872 000,00 46 872 000,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 155 146 320,00 61 402 320,00 46 872 000,00 46 872 000,00
Региональный проект "Поддержка 

семьи (Брянская область)"
Отдел образования 

Повозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

39 707 100,00 39 707 100,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

401 081,82 401 081,82 0,00 0,00

средства городского 
округа

405 133,15 405 133,15 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 40 513 314,97 40 513 3 14,97 0,00 0,00



Г1 рограмма, подпроi рам ма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год
Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

I 837 205 070,00 612 401 690,00 612 401 690,00 612 401 690,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: I 837 205 070,00 612 401 690,00 612 401 690,00 612 401 690,00
Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 
программу дошкольного 

образования.

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

16 155 639,00 5 385 213,00 5 385 213,00 5 385 213,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 16 155 639,00 5 385 213,00 5 385 213,00 5 385 213,00
Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за 
детьми-снротами и детьми, 
оставшимися без попечения 

родителей.

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

969 600,00 323 200,00 323 200,00 323 200,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00



Г! рограм ма, подирограм м а, 
мероприятие

Ответственный 
нс пол нптель. 

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

ч
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год '

итого:

969 600,00 323 200,00 323 200,00 323 200,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 

по печ ител ьству (содержание 
органов по опеке и попечительству)

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

7 695 684,00 2 565 228,00 2 565 228,00 2 565 228,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 7 695 684,00 2 565 228,00 2 565 228,00 2 565 228,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка лиц. 
желающих принять на воспитание в 

свою семью ребенка, оставшегося 
без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших 
желание стать опекунами или 

попечителями совершеннолетних 
недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан)

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

422 000,00 180 000,00 121 000,00 121 000,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 422 000,00 180 000,00 121 000,00 121 000,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 
родителям)

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

66 900 716,00 21 682 072,00 22 374 072,00 22 844 572,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0.00 0,00 0,00



11рограмма. подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

11сточ ник 
финансового 
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год
итого: 66 900 716,00 21 682 072.00 22 374 072,00 22 844 572.00

Руководство п управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуп равлен м я

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

12 359 664,00 4 119 888,00 4 1 19 888,00 4 119 888,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 12 359 664,00 4 1 19 888,00 4 1 19 888,00 4 119 888,00
До ш кол ьны еобразо вател ь н ые 

организации
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

86 301 744,38 29 1 16 775,46 28 592 484,46 28 592 484,46

внебюджетные
источники

52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 138 333 749,90 46 460 777,30 45 936 486,30 45 936 486,30
Общеобразовательные организации Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

115 112 796,13 60 598 655,67 19 564 259,97 34 949 880,49

внебюджетные
источники

43 796 834,07 14 598 944,69 14 598 944,69 14 598 944,69

итого: 158 909 630,20 75 197 600,36 34 163 204,66 49 548 825,18



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год
Организации дополнительного 

образования
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

ТГрц-ДСТТУП--------------------
федерального
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

76 901 183,90 17 149 797,10 29 875 693,40 29 875 693,40

внебюджетные
источники

722 803,56 240 934,52 240 934,52 240 934,52

итого: 77 623 987,46 17 390 731,62 30 116 627,92 30 1 16 627,92

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 
учреждений

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа 328 478 261,00 109 524 887,00 109 476 687,00 109 476 687,00
внешоджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 328 478 261,00 109 524 887,00 109 476 687,00 109 476 687,00
Организация временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 1 8 лет

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0,00
средства ооластного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа 671 100,00 223 700,00 223 700,00 223 700,00
Б и еою дж егн ъ ге------------

источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 671 100,00 223 700,00 223 700,00 223 700,00
Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 

ф и н а н с и рова н и я доп ол н нтел ь но го 
образования детей

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год

средства городского 
округа

36 709 674.40 20 816 889,00 7 946 392,70 7 946 392,70

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 36 709 674,40 20 816 889,00 7 946 392,70 7 946 392,70

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 

образовательных организациях

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

45 731 356,57 16 798 662,14 14 793 108,34 14 139 586,09

средства областного 
бюджета

3 249 984,72 1 072 255,03 1113 459,77 1 064 269,92

средства городского 
округа

494 761,02 180 514,31 160 672,41 153 574,30

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 49 476 102,31 18 051 431,48 16 067 240,52 15 357 430,31
Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

3 066 120,00 1 022 040,00 1 022 040,00 1 022 040,00

средства городского 
округа

1 314 051,42 438 017,14 438 017,14 438 017,14

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 4 380 171,42 1 460 057,14 1 460 057,14 1 460 057,14
П редоста влениебеспл атно го 

питания обучающимся в 
муниципальных

общеобразовательных организациях 
из многодетных семей

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

24 845 120,00 7 959 244,00 8 277 331,00 8 608 545,00

средства городского 
округа

250 960,80 80 396,40 83 609,40 86 955,00

внебюджетные
источники

0.00 0,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный 
исполнитель, 

соисполиитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год
итого: 25 096 080,80 8 039 640,40 8 360 940,40 8 695 500,00
средства
федерального
бюджета

340 901 515,68 177 275 689,80 67 344 816.00 96 281 009,88

средства областного 
бюджета

1 964 744 984,78 656 454 976,41 653 619 299,10 654 670 709,27

средства городского 
округа

659 878 152,31 243 231 570,27 200 481 404,48 216 165 177,56

внебюджетные
источники

96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 3 062 076 295,92 1 109 146 117,53 953 629 400,63 999 300 777,76

Начальник ООНГ А Г.Л.Резников

Начальник отдела юридической работы 
и социально- трудовых отношений 
Новозыбковской городской администрации Е.Б.Станчак


